
Az agrárminiszter 

 

…/2025 (…) AM rendelete 

 

a növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 

 

módosításáról 

 

 

[1] A Közösségi Növényfajta-hivatal (CPVO) és az Új Növényfajták Oltalmára Létesült Nemzetközi 

Unió (UPOV) aktualizálta a mezőgazdasági növényfajok és zöldségfajok egyes fajtái esetében 

minimálisan vizsgálandó jellemzőkre és a vizsgálat minimumfeltételeire vonatkozó szabályokat, 

különösen a burgonya, a sáfrányos szeklice, a karfiol, a brokkoli, a kelbimbó, a karalábé, a kelkáposzta, 

a fejes káposzta, a vörös káposzta, a görögdinnye, a saláta, a retek, a galambbegysaláta és a paradicsom-

alanyok tekintetében.  

 

[2] Azon fajták esetében, amelyekre nem vonatkoznak CPVO előírások, az uniós szabályozás célja az 

UPOV iránymutatásainak való megfelelés biztosítása. A uniós jognak megfelelően jelen módosítással 

megtörténik az aktualizált CPVO előírásoknak és UPOV iránymutatásoknak való megfelelés 

biztosítása. 

 

[3] A növényfajták állami elismeréséről, valamint a szaporítóanyagok előállításáról és forgalomba 

hozataláról szóló 2003. évi LII. törvény 30. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

A növényfajták állami elismeréséről szóló 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet [a továbbiakban: 40/2004. 

(IV. 7.) FVM rendelet] 30. §-a a következő 40. ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet a következő irányelveknek való megfelelést szolgálja:) 

 

„40. a 2003/90/EK és a 2003/91/EK irányelvnek a mezőgazdasági növényfajok és a zöldségfajok egyes 

fajtáinak vizsgálatára vonatkozó előírások tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. november 

29-i (EU) 2024/2963 bizottsági végrehajtási irányelv.” 

 

2. § 

 

(1) A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 10. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

  

 

(2) A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2025. június 1-jén lép hatályba. 

 



2 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a 2003/90/EK és a 2003/91/EK irányelvnek a mezőgazdasági növényfajok és a 

zöldségfajok egyes fajtáinak vizsgálatára vonatkozó előírások tekintetében történő módosításáról 

szóló, 2024. november 29-i (EU) 2024/2963 bizottsági végrehajtási irányelvnek való megfelelést 

szolgálja. 

 

 

 

 

 

Dr. Nagy István  

                 agrárminiszter 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. melléklet a …/2025. (…) AM rendelethez 

 

 

1. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 10. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:22 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(22.) TP 23/4, 2023.11.28. 

 
 

2. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 10. számú melléklet II. Részében foglalt táblázat C:29 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

UPOV előírás) 

(29.) TG 134/4, 2023.10.24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

2. melléklet a …./2025. (…) AM rendelethez  

 

 

1. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:12 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(12.) TP 45/2 Rev. 3., 2024.4.11. 

 

 

2. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:13 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(13.) TP 151/2 Rev. 3 Corr., 

2024.4.11. 

 

 

3. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:14 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(14.) TP 54/2 Rev. 2., 2024.4.11. 

 

 

4. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:15 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(15.) TP 65/2 Rev., 2024.4.11. 

 

 

5. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:16 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(16.) TP 48/3 Rev. 3., 2024.4.11. 

 

 

6. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:22 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 



5 

 

(22.) TP 142/2 Rev. 3., 

2024.2.29. 

 

 

7. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:29 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(29.) TP 13/6 Rev. 4., 2024.2.29. 

 

 

8. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:35 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(35.) TP 64/2 Rev. 2., 2024.2.29. 

 

 

9. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat C:38 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 

 (C 

CPVO előírás) 

(38.) TP 75/2 Rev., 2024.2.29. 

 

 

10. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat B:41 és C:41 

mezője helyébe a következő mezők lépnek: 

 

 (B 

Közismert elnevezés) 

(C 

CPVO előírás) 

(41.) Paradicsom-alany TP 294/1 Rev. 6., 

2024.2.29. 

 

 

11. A 40/2004. (IV. 7.) FVM rendelet 11. számú melléklet I. Részében foglalt táblázat B:42 mezője 

helyébe a következő mező lép: 

 (B 

Közismert elnevezés) 

(42.) Sütőtök x muskotálytök 

interspecifikus hibridje 

 

 

 


